
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – Carta Convite nº 04/16

• Decreto nº 1987 de 01 de agosto de 2016 - Exonera o Servidor Srº.Fabio Pereira de Morais, ocupante de cargo Comissionado Coordenador
Agropecuário de Sec.Mun. Agricultura , e da
outras providências.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0C3A20E8C175EC387E3569CF49433A24



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Convite

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO – Carta Convite nº 04/16 
A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade 
de Convite no 04/16, Tipo: menor preço valor Global. Objeto: Construção de muro para 
fechamento da escola com 06 salas, no Povoado de Mata do Milho, neste Município; 
Data/local: dia 12/08/16, às 10:00 horas, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os 
interessados poderão obter o Edital e/ou informações adicionais com o Setor de Licitações 
e pelo telefone 74-3668-1306 ramal 205; João Dourado BA, 02/08/16- Danubio T. de 
Souza - Presidente da CPL 
 
 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0DA41D9ECB25C284C88BFA92D9C3494

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Decreto

 

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 276 – Centro – CEP - 44920-000 
Fone  -  74  3668  1020 -  pmjd@hol i s t i ca .com.b r   

  

  Secretaria Municipal de Administração 

Decreto nº 1987 de 01 de agosto de 2016. 

 
 

Exonera o Servidor Srº.Fabio Pereira de Morais, 
ocupante de cargo Comissionado Coordenador 
Agropecuário   de  Sec.Mun. Agricultura , e da 
outras providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da Bahia,  

no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

 
 
D E C R E T A: 
 

Art. 1 ° - Fica exonerado do cargo o Servidor Srº Fabio Pereira 
de Morais, ocupante do cargo comissionado Coordenador 
Agropecuário Sec. Municipal de Agricultura, nomeado pelo decreto 
1660 de 14 de março de 2013. 

. 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

 

João Dourado, 01de agosto de 2016. 

 

Rui Dourado Araújo 

Prefeito Municipal 

 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1639911F02B6349576C9929BA2229AB0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2016  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 12.072.479/0001-50 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 008/2016 
O Fundo. Mun. de Saúde de João Dourado/BA, torna público que abriu licitação na 
modalidade P.P 008/16, Tipo: menor preço/menor lance valor global. Objeto: contratação 
de empresa para prestação de serviços de digitalização do acervo de documentos (laudas) 
constante no departamento de arquivo da Secretaria de Saúde deste Município. Data de 
Abertura: dia 15 (QUINZE) DE AGOSTO DE 2016, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de 
Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital, mediante taxa no Vlr. 
R$ 30,00; Informações adicionais com o Setor de Licitações, sita à Pça. João Dourado nº 
276; fone 74-3668-1306, ramal 205 - João Dourado BA, 02/08/16 - Elton G. Carneiro-
Pregoeiro. 
 
 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0C3A20E8C175EC387E3569CF49433A24


		2016-08-02T11:46:22-0300




